
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - Caixa Postal 322 - (0xx67)3411-3602 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 070, DE 18 DE MAIO DE 2007. 

 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA, da Universidade Federal da Grande Dourados no uso de suas atribuições 

legais,  RESOLVE: 

 

  Constituir comissão temporária para realizar estudos e apresentar propostas 

de adequação em relação às Normas de Ações de Projeto de Extensão e Projeto de 

Ensino. 

 

          1- A Comissão terá a seguinte composição: 

 -  Pró-reitor de Ensino de Graduação: Prof. Sidnei Azevedo de Souza; 

 - Pró-reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Estudantis: Profª. Rita de 

Cássia Aparecida Pacheco Limberti; 

  - Pró-reitor de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa: Prof. Cláudio Alves 

de Vasconcelos; 

   -Coordenadora de Ensino de Graduação: Profª. Ana Paula Gomes 

Mancini; 

    - Coordenador de Extensão: Prof. Ademir Antunes Moraes 

    - Coordenadora de Pesquisa: Profª. Maria do Carmo Vieira;  

               - Representante discente: Enio Alencar da Silva. 

 

     2 – A Comissão terá até o prazo de até o dia 04 de junho para o 

encaminhamento da proposta ao CEPEC; 

 

          3 – A Comissão será presidida pela Pró-reitora de Extensão, Cultura e 

Assuntos Estudantis. 

 

 

 

Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em Exercício 

 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 070, DE 18 DE MAIO DE 2007.
	Prof. Dr. Wedson Desidério Fernandes
	Presidente em Exercício



